

**Dritte Richtlinie
des Sächsischen Staatsministeriums
für Umwelt und Landwirtschaft
zur Änderung der Förderrichtlinie Marktstrukturverbesserung 2015
Vom 16. April 2019**

**I.
Änderung der Förderrichtlinie Marktstrukturverbesserung 2015**

Die **Förderrichtlinie Marktstrukturverbesserung 2015** vom 30. Juni 2015 (SächsABl. SDr. S. S 324), die zuletzt durch die Richtlinie vom 13. April 2018 (SächsABl. S. 572) geändert worden ist, zuletzt enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 7. Dezember 2017 (SächsABl. SDr. S. S 433), wird wie folgt geändert:

1. Ziffer I wird wie folgt geändert:
 - a) In Nummer 2 Buchstabe a wird die Angabe „13 des Gesetzes vom 15. Dezember 2016 (SächsGVBl. S. 630)“ durch die Angabe „1 des Gesetzes vom 14. Dezember 2018 (SächsGVBl. S. 782)“ ersetzt.
 - b) In Nummer 2 Buchstabe b wird die Angabe „3. Januar 2018 (SächsABl. S. 132)“ durch die Angabe „27. Februar 2019 (SächsABl. S. 451)“ ersetzt.
 - c) In Nummer 2 Buchstabe c wird die Angabe „11 Absatz 2 des Gesetzes vom 18. Juli 2017 (BGBl. I S. 2745)“ durch die Angabe „7 des Gesetzes vom 18. Dezember 2018 (BGBl. S. 2639)“ ersetzt.
2. Ziffer II Nummer 4 wird wie folgt geändert:

Die Angabe „Verordnung (EU) 2017/2393 (ABl. L 350 vom 29.12.2017, S. 15)“ wird durch die Angabe „Delegierte Verordnung (EU) 2019/71 (ABl. L 16 vom 18.1.2019, S. 1)“ ersetzt.
3. Ziffer III Nummer 5 Buchstabe c wird wie folgt geändert:

Die Angabe „durch die Verordnung (EU) 2015/1367 (ABl. L 211 vom 8.8.2015, S. 7)“ wird durch die Angabe „zuletzt durch die Verordnung (EU) 2019/94 (ABl. L 19 vom 22.1.2019, S. 5)“ ersetzt.
4. Ziffer IV wird wie folgt geändert:
 - a) In Nummer 3 Buchstabe e werden vor dem Wort „Lizenzen“ die Wörter „nicht an die zu fördernde Investition gebundene“ eingefügt.
 - b) In Nummer 3 Buchstabe m wird die Angabe „17. Juli 2017 (BGBl. I S. 2532)“ durch die Angabe „17. Dezember 2018 (BGBl. I S. 2549)“ ersetzt.
 - c) Nummer 3 Buchstabe r wird wie folgt geändert:
 - aa) Das Wort „Nummer“ wird durch das Wort „Ziffer“ ersetzt.
 - bb) Nach den Wörtern „Kapitel VII Ziffer 1“ werden die Wörter „oder Anhang III Abschnitt II Kapitel IV Ziffer 8“ eingefügt.
 - d) Nummer 6 Buchstabe d wird wie folgt geändert:
 - aa) Die Angabe „durch Mitteilung der Kommission (ABl. C 390 vom 24.11.2015, S. 4)“ wird durch die Angabe „zuletzt durch Bekanntmachung der Kommission (ABl. C 403 vom 9.11.2018, S. 10)“ ersetzt.
 - bb) Nach dem Wort „Prozent“ werden die Wörter „- im Falle der ausschließlichen Verarbeitung und Vermarktung von Qualitätsprodukten in Höhe bis zu 35 Prozent -“ eingefügt.
 - e) In Nummer 7 Unterabsatz 2 wird die Angabe „Absatz 9 des Gesetzes vom 30. Oktober 2017 (BGBl. I S. 3618)“ durch die Angabe „des Gesetzes vom 12. Juli 2018 (BGBl. I S. 1151)“ ersetzt.

**II.
Inkrafttreten**

Diese Richtlinie tritt mit Wirkung vom 17. April 2019 in Kraft.

Dresden, den 16. April 2019

Der Staatsminister für Umwelt und Landwirtschaft
Thomas Schmidt